
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4505/30-08-1989 
(Δ’  562) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας, για έκταση εμβαδού 930,63 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Μπάσταινα-Πολιτέϊκα», ΤΚ Κάτω 
Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

2 Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-
ριοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 246588 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4505/30-08-1989 
(Δ’ 562) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας, για έκταση εμβαδού 930,63 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Μπάσταινα-Πολιτέϊκα», ΤΚ Κάτω 
Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης.
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156), με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-
σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 
των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-08-2022 
κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυπουργού και του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ”Με 
εντολή Υπουργού“ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ”Με εντολή Υφυπουργού“ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ”Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών“ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ. 
α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασω-
τέες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή 
του άρθρου 36 του ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 4505/30-08-1989 (Δ’ 562) απόφαση της 
Δασάρχη Πατρών, κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
για έκταση 11.300 στρεμμάτων, στη θέση «Μέρτενη, 
Βέρσενα, Τσίπηρα, Άγ. Γεώργιος κ.λπ.» Κοινότητας Άνω 
και Κάτω Καστριτσίου - Πλατανίου - Αργυράς Δρεπάνου, 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 185) 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύτερου άρ-
θρου (τροποποιήσεις-προσθήκες) του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο - δια-
ταγή του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 450

4791

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.31 18:51:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4792 Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπ’ αρ. 18428/04-02-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Αχαΐας «Ενημέρωση Χαρακτήρα έκτασης», σύμ-
φωνα με την οποία, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται στον 
Δασικό Χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 30653/
25-02-2022 απόφαση και με ΑΔΑ: ΨΝ1ΟΟΡ1Φ-ΗΑ7 με 
κωδικό ΑΝ_ΑΑ (ΑΝαδασωτέα_ Άλλης μορφής από δα-
σική).

16. Την υπ’ αρ. 206663/27-04-2023 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’  αρ. 4505/30-08-1989 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 930,63 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Μπάσταινα-Πολιτέϊκα», ΤΚ Κάτω Καστριτσίου, ΔΕ 
Ρίου, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 11.300 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 930,63 τ.μ. 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-…..16-17-1, όπως αυτά 
απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

4505/30-08-1989 απόφαση 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4505/30-08-1989 απόφαση 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4505/30-08-1989 απόφαση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4505/30-08-1989 (Δ’ 562) 

απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4793Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4794 Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαΐου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος 
Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 36309/15233 (2)

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-
ριοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

  O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 66).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα την παρ. (θ) του άρθρου 5.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 43-72 του Μέρους  Β’ 
«Έρευνα και εκμετάλλευση λατομικών ορυκτών και 
άλλες διατάξεις» του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότερα τα άρθρα 46 «Λατομικές 
περιοχές εκμετάλλευσης αδρανών υλικών» και 47 «Δια-
δικασία καθορισμού λατομικών περιοχών».

5. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153) και ειδικότερα το άρθρο 10.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/30-01-2019 
υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής Καθορι-
σμού Λατομικών Περιοχών» (Β’ 2520) .

7. Τις υπό στοιχεία Δ.10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770/
06-12-2011 (ΑΔΑ: 456 Α0-4ΤΧ), Δ10Δ/Φ5/οικ. 11097/
1995/18-05-2012 (ΑΔΑ: Β49Τ0-ΘΑ1) και ΔΑΠ/Α/Φ.4.2./
οικ. 175617/1919/05-06-2018 (ΑΔΑ: 6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) 
εγκυκλίους του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αρ. 65563/29-03-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση καθορισμού λατο-
μικών περιοχών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν.» (Δ’ 160).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 

181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 

τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 4083).

10. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11826/4986/14-02-2022 απόφα-

ση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μετα-

βολές Υπηρεσιακής Κατάστασης Προσωπικού» (ΑΔΑ: 

6ΩΓΨ7ΛΕ-Ρ50).

12. Την υπ’ αρ. οικ.106882/43537/28-12-2021 από-

φαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφε-

ρειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 6411).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 83943/36305/14-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 978) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά 

στον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Πε-

ριφέρεια Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 83943/36305/14-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 978) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά 

στην παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

15. Την υπ’ αρ. 64372/25848/02-08-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 525) 

απόφαση περί σύστασης Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-

κών Περιοχών Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. , όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 22980/9855/03-06-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 433) και 42871/17158/24-06-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 490) 

αποφάσεις.

16. Την από 12-07-2022 αίτηση της εταιρείας «ΒΙΟ-

ΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ.» για την επέκταση υφι-

στάμενης ιδιωτικής λατομικής έκτασης σε 121.341,248 

συνολικών τετραγωνικών μέτρων (έλαβε αριθ. πρωτ. 

57235/24343/12-07-2022). Για την εν λόγω έκταση 

έχουν υποβληθεί τα υπ’ αρ. 1897/31-08-2021 (εμβα-

δόν 25.735,39 τ.μ.) και 2454/11-07-2022 (εμβαδόν 

95.567,45 τ.μ.) προσύμφωνα αγοραπωλησίας ακινήτων.

17. Τις Α’, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ εκθέσεις - πρακτικά της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 

στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

18. Την από 23-09-2022 ΣΤ’ έκθεση - πρακτικό και ει-

σήγηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λα-

τομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 

για καθορισμό λατομικής περιοχής σε έκταση 121.302,84 

τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κακότραφος» Τ.Κ. 

Σωκρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων με το υπογεγραμμένο από την 

επιτροπή τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, 

εκπονηθέν τον Ιούλιο 2022, υπό κλίμακα 1:5.000, από 

τον Καψοκαβάδη Γ. Νικολάου, διπλωματούχο αγρ. και 

τοπογράφο (Αρ. Μητρώου 86027).

19. Το υπ’ αρ. οικ. 73100/29227/28-09-2020 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότη-

τας Κέρκυρας με θέμα «Εκτίμηση αναγκών σε αδρανή 

υλικά για την προσεχή τριακονταετία».

20. Την υπ’ αρ. 6017/29-09-2021 ορυκτολογική - πε-

τρογραφική μελέτη, που εκπονήθηκε από την Ελλη-

νική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4795Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) με θέμα «Ορυκτολογική, πετρογραφική και 

στοιχειακή ανάλυση επτά (7) δειγμάτων ανθρακικών 

πετρωμάτων από τις υπό ίδρυση λατομικές περιοχές 

της νήσου Κέρκυρας».

21. Το υπό στοιχεία Εργ. Αρ. 589.1/22/13.10.2022 

έγγραφο της εταιρείας «ΔΟΜΟΕΡΕΥΝΑ - Γεωτεχνικές 

Μελέτες και Έρευνες» με τα αποτελέσματα εξετάσεων 

δείγματος τεμαχίων πετρώματος από λατομείο αδρα-

νών υλικών της εταιρείας «ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΑΒΕΕ.» στη θέση «Κακότραφος» Τ.Κ. Σωκρακίου, Δ.Ε. 

Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, εκτάσεων 82.468,42 και 13.099,03 στρεμμάτων 

(έλαβε. αριθ. πρωτ. 84470/36520/18-10-2022).

22. Το υπ’ αρ. 201/21-10-2022 έγγραφο της Ελληνι-

κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) με θέμα «Αποστολή αποτελεσμάτων δειγ-

ματοληψίας ανθρακικών πετρωμάτων για την επέκτα-

ση της υφιστάμενης λατομικής περιοχής σε ιδιωτική 

έκταση της ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Α.Β.Ε.Ε. στην 

περιοχή Κακότραφος Νήσου Κέρκυρας» (έλαβε αρ. πρωτ. 

87611/37927/27-11-2022).

23. Την από 23-03-2023 αίτηση της εταιρείας «ΒΙΟΜΠΕ-

ΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ.» με συνημμένο Φάκελο Περι-

βαλλοντικού Προελέγχου της εταιρείας, της «ENCODIA 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» στο πλαίσιο της διαδι-

κασίας περιβαλλοντικού προελέγχου για την υπό καθο-

ρισμό τροποποίηση και επέκταση υφιστάμενης λατο-

μικής περιοχής σε νέα όμορη εμβαδού 121.302,84 τ.μ., 

της εταιρείας «ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ.» στην 

περιοχή «Κακότραφος» Σωκρακίου Δ.Ε. Φαιάκων του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

24. Το υπ’ αρ. 24944/10649/28-03-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-

ρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Αποστολή φακέλου 

περιβαλλοντικού προελέγχου για τον καθορισμό λατο-

μικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

25. Την υπ’ αρ. 36126/28-04-2023 απόφαση του Γενι-

κού Διευθυντή Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-

τικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Περιβαλλοντικός 

Προέλεγχος για την επέκταση λατομικής περιοχής ήδη 

αδειοδοτημένου λατομείου της εταιρίας “ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ 

Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Α.Β.Ε.Ε.” σε ιδιωτική έκταση στη θέση 

”Κακότραφος” Σωκρακίου Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (ΑΔΑ: 6ΣΥ6ΟΡ1Φ-

7ΕΜ) σύμφωνα με την οποία δεν απαιτείται να υποβλη-

θεί σε Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμηση (Σ.Π.Ε.) το 

σχέδιο για τον καθορισμό λατομικής ζώνης στη θέση 

«Κακότραφος» Σωκρακίου Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων συνολικής έκτασης 

121.303 στρεμμάτων.
26. Το υπ’ αρ. οικ. 72596/31319/08-09-2022 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας με 
θέμα «Έγκριση για τον καθορισμό λατομικής περιοχής 
σε ιδιωτική έκταση».

27. Το υπ’ αρ. 463590/27-03-2023 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Κέρκυρας με θέμα «Έγκριση για την 
επέκταση υφιστάμενης λατομικής περιοχής σε ιδιωτική 
έκταση κατά 121.341,248 τ.μ. φερόμενης ιδιοκτησίας της 
εταιρείας ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Α.Β.Ε.Ε., στη θέση 
Πυλίδα ή Κακότραφος, Δ.Δ. Σωκρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων».

28. Το υπ’ αρ. οικ. 72601/31322 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας προς 
την Εφορία Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας με 
θέμα «Έγκριση για την επέκταση υφιστάμενης λατομικής 
περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

29. Το υπ’ αρ. 455114/31-10-2022 έγγραφο της Εφο-
ρίας Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας με 
θέμα: «Έγκριση για τροποποίηση/αύξηση της αρχικά 
αιτούμενης επέκτασης εμβαδού 25.773,798 τ.μ. κατά 
121.341,248 τ.μ. της υφιστάμενης λατομικής περιοχής 
σε όμορη έκταση φερόμενης ιδιοκτησίας “ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ 
Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ.” στην θέση “Κακότραφος” Σω-
κρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων».

30. Το υπ’ αρ. οικ. 72580/31309/08-09-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας προς τη Διεύθυνση Δασών Κέρκυρας, για 
την αποστολή τοπογραφικού διαγράμματος για την έκ-
φραση γνώμης στο πλαίσιο αιτήματος για την επέκταση 
υφιστάμενης λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση.

31. Το υπ’ αρ. 150876/21-09-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας με θέμα: «Απόψεις για την 
επέκταση λατομικής περιοχής».

32. Την ανάγκη καθορισμού λατομικής περιοχής στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας στο πλαίσιο των ανα-
γκών που προκύπτουν σε αδρανή υλικά για την κατα-
σκευή δημοσίων και ιδιωτικών έργων.

33. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκτα-
ση της εταιρείας «ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ.» 
εμβαδού 121.302,84 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Κακότραφος» Σωκρακίου, Δημοτικής Ενότητας Φαιά-
κων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου του στοιχείου (4) 
του προοιμίου της παρούσας και την εισήγηση του στοι-
χείου (18) του προοιμίου της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4796 Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023

Ειδικότερα η προαναφερόμενη έκταση περικλείεται 

από τα σημεία που ορίζονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ στη θέση 

«Πηλίδα ή Κακότραφος» Σωκρακίου Δ.Ε. Φαιάκων, 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ 
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ’87)

Χ Ψ

11 135812.63 4404121.76

12 135838.66 4404108.90

13 135875.61 4404100.39

14 135888.90 4404079.62

15 135958.68 4404038.07

16 136043.64 4403994.56

17 136056.94 4404017.19

18 136072.66 4404024.21

19 136101.25 4404023.92

20 136132.35 4404028.31

21 136149.43 4404045.41

22 136163.51 4404070.79

23 136173.19 4404083.98

24 136194.42 4404100.62

25 136231.09 4404118.19

26 136272.67 4404138.50

27 136284.99 4404152.55

28 136305.20 4404169.91

29 136320.99 4404178.24

30 136331.45 4404179.61

31 136343.20 4404179.61

32 136349.37 4404176.20

33 136357.11 4404155.07

34 136361.50 4404145.91

35 136369.74 4404137.49

36 136381.44 4404130.58

37 136399.74 4404106.92

38 136410.77 4404097.80

39 136441.93 4404104.01

40 136451.83 4404111.46

41 136437.90 4404135.06

42 136433.78 4404154.05

43 136433.37 4404171.59

44 136431.89 4404196.10

45 136426.71 4404209.66

46 136419.03 4404228.09

47 136414.26 4404230.73

48 136379.35 4404234.96

49 136346.09 4404240.95

50 136340.80 4404239.82

51 136330.21 4404235.78

52 136324.53 4404234.61

53 136315.88 4404230.83

54 136311.46 4404226.77

55 136301.45 4404217.85

56 136290.98 4404207.90

57 136266.06 4404235.35

58 136254.84 4404243.49

59 136240.57 4404247.26

60 136203.88 4404272.38

61 136191.75 4404275.78

62 136174.30 4404273.23

63 136143.38 4404269.23

64 136114.08 4404278.22

65 136088.49 4404291.44

66 136074.80 4404306.68

67 136069.07 4404306.68

68 136033.30 4404288.97

69 136018.42 4404276.79

70 136000.03 4404254.07

71 135978.52 4404242.65

72 135951.60 4404215.44

73 135920.58 4404208.10

74 135891.10 4404184.84

75 135873.67 4404168.83

76 135841.01 4404143.99

11 135812.63 4404121.76

Εμβαδόν: 121.302,84 τετραγωνικά μέτρα

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-
τελεί το τοπογραφικό διάγραμμα του στοιχείου (18) του 
προοιμίου της παρούσας υπογεγραμμένο από την Επι-
τροπή Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας που συνοδεύει την από 23-10-2020 
έκθεση-πρακτικό και εισήγηση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής [στοιχείο (18) του προοιμίου της παρούσας].

Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προ-
σβάλει την παρούσα απόφαση, για λόγους νομιμότητας, 
ενώπιον του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, μέσα σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή 
της, ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, ή από την κοινο-
ποίησή της, ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87). H άσκηση της ειδικής διοικητικής προσφυγής 
αποτελεί προϋπόθεση για την άσκηση ενδίκων βοηθη-
μάτων ενώπιον των αρμόδιων δικαστηρίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4797Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4798 Τεύχος Δ’ 450/31.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Μαΐου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Χωροταξίας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004503105230008*


